2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   /2024/NQ-HĐND
	An Giang, ngày  tháng  năm 2024

 (
DỰ THẢO LẦN 1
)

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh, quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ trực tiếp cho hộ gia đình, cá nhân thuộc đối tượng Chương trình Bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh An Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
KHÓA X KỲ HỌP THỨ …

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BNNPTNT ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, hướng dẫn một số nội dung thực hiện Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ, phê duyệt Chương trình Bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.
Xét Tờ trình số .../TTr-UBND ngày ... tháng ... năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh, quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ trực tiếp cho hộ gia đình, cá nhân thuộc đối tượng Chương trình Bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh An Giang; Báo cáo thẩm tra của Ban ….; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh, quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ trực tiếp cho hộ gia đình, cá nhân thuộc đối tượng Chương trình Bố trí dân cư các vùng: Thiên tai, đặc biệt khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh An Giang.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai Nghị quyết này.
[bookmark: _GoBack]Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang Khóa X kỳ họp … thông qua ngày…tháng...năm 2024 và có hiệu lực từ ngày… tháng ... năm 2024.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Vụ Công tác Quốc hội, Địa phương và Đoàn thể - VPCP;
- Kiểm toán Nhà nước Khu vực IX;
- Cục Kiểm tra VBQPPL- Bộ Tư pháp;
- Website Chính phủ;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh,
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo An Giang, Đài PT-TH An Giang;
- Website tỉnh, Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử Văn phòng HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng ….
	CHỦ TỊCH

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN

T

?

NH AN GIANG

C

?

NG H

ÒA

XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

/

202

4

/

NQ

-

HĐND

An Giang, ngày

tháng

năm 20

2

4

NGH

?

QUY

?

T

Bãi b

?

Ngh

?

 quy

?

t s

?

 10/2023/NQ

-

HĐND ngày 13

tháng

7

năm

2023 c

?

a H

?

i

đ

?

ng nhân dân t

?

nh

,

q

uy đ

?

nh cơ ch

?

, chính sách

h

?

 tr

?

 tr

?

c ti

?

p cho h

?

 gia

đ

ình, cá nhân thu

?

c đ

?

i tư

?

ng Chương tr

ình B

?

 trí dân cư các vùng: Thiên

tai, đ

?

c bi

?

t khó khăn, biên gi

?

i,

h

?

i đ

?

o, di cư t

?

 do, khu r

?

ng đ

?

c d

?

ng

giai đo

?

n 2021

-

2025, đ

?

nh hư

?

ng đ

?

n năm 2030 trên đ

?

a bàn t

?

nh An Giang

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN T

?

NH AN GIANG

KHÓA

X

K

?

 H

?

P TH

?

…

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Lu

?

t s

?

a

đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đ

i

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

ch

?

c Ch

í

nh ph

?

v

ŕ

Lu

?

t T

?

ch

?

c

ch

í

nh quy

?

n

đ

?

a ph

ươ

ng ng

à

y 22 th

á

ng 11 n

ă

m 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm

2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m

pháp

lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày ngày 14 tháng 5 năm 2016

c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban

hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 154/2020/NĐ

-

CP ngŕy 31

tháng 12 năm

2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh

s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi

ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp

lu

?

t;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

59/2024/NĐ

-

CP ngŕy

25 tháng 5 năm 2024 c

?

a

Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh s

?

34/2016/NĐ

-

CP ngŕy

14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh chi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u vŕ bi

?

n pháp

thi hŕnh Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t đ

ã

đư

?

c s

?

a đ

?

i, b

?

sung

m

?

t

s

?

đi

?

u theo Ngh

?

đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a

Chính ph

?

;

Căn c

?

 T

hông tư s

?

 24/2023/TT

-

BNNPTNT ngày 21

tháng

12

năm

2023

c

?

a B

?

 Nông nghi

?

p vŕ P

hát tri

?

n nông thôn,

hư

?

ng d

?

n m

?

t s

?

 n

?

i dung th

?

c

hi

?

n Quy

?

t đ

?

nh s

?

 590/QĐ

-

TTg ngŕy

18 tháng 5 năm 2022 c

?

a Th

?

 tư

?

ng

Chính ph

?

,

p

hê duy

?

t Chương tr

ình B

?

 trí dân cư các vùng: Thiên tai, đ

?

c bi

?

t

khó khăn, biên gi

?

i, h

?

i đ

?

o, di cư t

?

 do, khu r

?

ng đ

?

c d

?

ng giai đo

?

n 2021

-

2025, đ

?

nh hư

?

ng đ

?

n năm 2030.

Xét

T

?

 trěnh s

?

...

/TTr

-

UBND ngŕy

...

tháng

...

năm 20

2

4

c

?

a

?

y

ban nhân

dân t

?

nh

d

?

 th

?

o Ngh

?

 quy

?

t

băi b

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 10/2023/NQ

-

HĐND ngày

13

D

?

 TH

?

O L

?

N 1

H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN   T ? NH AN GIANG  C ? NG H ÒA   XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

S ? :     / 202 4 / NQ - HĐND  An Giang, ngày    tháng    năm 20 2 4

      NGH ?   QUY ? T   Bãi b ?   Ngh ?  quy ? t s ?  10/2023/NQ - HĐND ngày 13   tháng  7   năm  2023 c ? a H ? i  đ ? ng nhân dân t ? nh ,   q uy đ ? nh cơ ch ? , chính sách  h ?  tr ?  tr ? c ti ? p cho h ?  gia  đ ình, cá nhân thu ? c đ ? i tư ? ng Chương tr ình B ?  trí dân cư các vùng: Thiên  tai, đ ? c bi ? t khó khăn, biên gi ? i,  h ? i đ ? o, di cư t ?  do, khu r ? ng đ ? c d ? ng  giai đo ? n 2021 - 2025, đ ? nh hư ? ng đ ? n năm 2030 trên đ ? a bàn t ? nh An Giang           H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN T ? NH AN GIANG   KHÓA  X   K ?  H ? P TH ?   …     Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  Lu ? t s ? a  đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đ i ? u c ? a Lu ? t T ?   ch ? c Ch í nh ph ?   v à   Lu ? t T ?   ch ? c  ch í nh quy ? n  đ ? a ph ươ ng ng à y 22 th á ng 11 n ă m 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm  2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m  pháp  lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày ngày 14 tháng 5 năm 2016  c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban  hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?  154/2020/NĐ - CP ngày 31  tháng 12 năm   2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh  s ?  34/2016/NĐ - CP ngày ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi  ti ? t m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp  lu ? t;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   59/2024/NĐ - CP ngày   25 tháng 5 năm 2024 c ? a  Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh s ?   34/2016/NĐ - CP ngày  14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh chi ti ? t m ? t s ?   đi ? u và bi ? n pháp  thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t đ ã  đư ? c s ? a đ ? i, b ?   sung  m ? t  s ?   đi ? u theo Ngh ?   đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a  Chính ph ? ;    Căn c ?  T hông tư s ?  24/2023/TT - BNNPTNT ngày 21   tháng  12   năm  2023  c ? a B ?  Nông nghi ? p và P hát tri ? n nông thôn,  hư ? ng d ? n m ? t s ?  n ? i dung th ? c  hi ? n Quy ? t đ ? nh s ?  590/QĐ - TTg ngày   18 tháng 5 năm 2022 c ? a Th ?  tư ? ng  Chính ph ? ,   p hê duy ? t Chương tr ình B ?  trí dân cư các vùng: Thiên tai, đ ? c bi ? t   khó khăn, biên gi ? i, h ? i đ ? o, di cư t ?  do, khu r ? ng đ ? c d ? ng giai đo ? n 2021  -   2025, đ ? nh hư ? ng đ ? n năm 2030.   Xét  T ?  trình s ?   ... /TTr - UBND ngày   ...  tháng   ...  năm 20 2 4   c ? a  ? y  ban nhân  dân t ? nh   d ?  th ? o Ngh ?  quy ? t  bãi b ?  Ngh ?  quy ? t s ?  10/2023/NQ - HĐND ngày  13

D ?  TH ? O L ? N 1